
          
 
 
VaasaEMG: Pitkän nousun jälkeen sähkön tarjoushinnat laskussa 
 
Sähkön listahinnat ovat laskeneet viime aikoina vain vähän pörssihinnan  
rajusta laskusta huolimatta, ja mediassa on ollut esillä jopa sähkön hinnan  
korotuspaineita. Kilpailluilla markkinoilla eli sähkön tarjoushinnoissa  
pudotusta on kuitenkin ollut reilusti - tarjoushinnat ovat laskeneet jyrkemmin  
kuin vuosiin. Hinnat kääntyivät laskuun loka-marraskuun vaihteessa ja ovat 
tähän mennessä pudonneet keskimäärin hieman yli 10 %. Sähkönmyyjien 
tarjoushinnoissa on kuitenkin erittäin suuria eroja – sähkölämmitteisen 
omakotitalon vuositarjouksessa halvimman ja kalleimman välillä jopa 500 €. 
 
 
Sähkön tarjoushinnat pudonneet yli 10 %  
 
Sähkön tarjoushinnat pienkuluttajille kääntyivät laskuun loka-marraskuun vaihteessa 
ja ovat tähän mennessä pudonneet keskimäärin hieman yli 10 %. Eniten hinta on 
laskenut 5000 kWh/v kuluttavalle kotitaloudelle (11,4 %). Kilpailun avautumisen 
jälkeen tarjoushinnat eivät ole kertaakaan laskeneet yhtä jyrkästi kuin viimeisen 
puolen vuoden aikana. Tarjoushinnat ovat keskimäärin kuitenkin vielä 25 – 31 % 
korkeammalla tasolla kuin maaliskuussa 2005. Tällöin tarjoushinnat olivat 
alimmillaan sen jälkeen, kun kuluttajien maksamat sähkön hinnat lähtivät 
voimakkaaseen nousuun vuoden 2002 lopussa Nord Poolin rajun hintapiikin vuoksi.  
 
 
Suomessa loppukuluttajahinnat seuraavat markkinahintoja aiempaa paremmin 
 
Tarjoushintojen lasku antaa viitteitä siitä, että Suomessa ollaan 
loppukuluttajahintojenkin osalta siirtymässä malliin, jossa hinnat seuraavat paremmin 
markkinahintojen kehitystä myös alaspäin. Nord Poolin spot -hinta on elokuun jälkeen 
pudonnut 67 %. Pudotus on ollut huomattavasti suurempi kuin 
loppukuluttajahinnoissa, mutta ainakin osa siitä on siirtynyt kuluttajille. Pörssihintoja 
tarkastelemalla olisi odotettavissa, että sähkön tarjoushinnat laskevat 
tulevaisuudessakin. Tarjoushintojen kehittymiseen vaikuttaa kuitenkin myös 
kuluttajien aktiivisuus sekä sähkönmyyjien keskinäinen kilpailu.  
 
Listahintojen osalta laskua ei juuri ole ollut. Toisaalta niissä ei ole myöskään 
tapahtunut yhtä suuria korotuksia kuin tarjoushinnoissa. Listahinnat seuraavat 
markkinahintojen muutoksia paljon hitaammin kuin tarjoushinnat jo senkin takia, että 
listahintojen muuttumista hidastaa lakisääteinen ilmoitusvelvollisuus. Suunnitellut 
muutokset ilmoitusvelvollisuuteen omalta osaltaan todennäköisesti lisäisivät 
listahintojen heilahtelua tarjoushintojen malliin. (Listahinnalla tarkoitetaan 
sähkönmyyjien toimitusvelvollista hintaa niille asiakkaille, jotka eivät ole 
kilpailuttaneet sähkön hankintaansa. Tarjoushinnalla tarkoitetaan kilpailutettua sähkön 
hintaa, jonka kuluttaja saa pyytäessään tarjousta sähkönmyyjältä.)   



Sähkönmyyjien tarjoushinnoissa erittäin suuria eroja – halvimman ja 
kalleimman välillä jopa 500 €  
 
Sähkön tarjoushinnoissa on edelleen suuria eroja ja tapahtunut hintojen lasku on 
entisestään kärjistänyt tilannetta. 5000 kWh/v (tyypillisesti pientalo, sähkökiuas, ei 
sähkölämmitystä) kuluttavalle kotitaloudelle tarjoukset vaihtelivat 245 € ja 325 € 
välillä. 18 000 kWh/v (tyypillisesti omakotitalo, sähkölämmitys) kuluttavalle 
kotitaloudelle annetut tarjoukset olivat 807 € ja 1368 € välillä. Suomen suurimmista 
sähkönmyyjistä ainoastaan Helsingin Energia pääsi viiden halvimman joukkoon 
18 000 kWh/v kulutusluokassa. Kuluttajan kannattaakin vertailla useampia 
sähkönmyyjiä ennen sähkösopimuksen tekoa. Lisätietoa viimeisimmistä 
tarjoushinnoista löytyy osoitteesta: www.vaasaemg.com.  
 
 
VaasaEMG  
 
VaasaEMG on Vaasan yliopistolla toimiva energiamarkkinoihin erikoistunut 
tutkimusyksikkö. VaasaEMG on myös osa hiljattain perustettua Vaasan 
Energiainstituuttia (VEI), joka yhdistää ainutlaatuisella tavalla energia-alan 
tutkimusta, konsultointia ja koulutusta poikkitieteellisesti. VEI:n osapuolia ovat 
Vaasan yliopiston energiaan erikoistuneet yksiköt sekä Vaasan ammattikorkeakoulu 
ja Svenska Yrkeshögskolan.  
 
VaasaEMG:n kokoamat sähkön tarjoushinnat perustuvat sähkönmyyjien antamiin 
todellisiin tarjouksiin ja ne kerätään käyttäen Mystery Shopping – menetelmää. 
VaasaEMG on kerännyt sähkön tarjoushintatietoja kuukausittain vuodesta 2000 
lähtien. 
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Teemu Närvä, Tiedotuspäällikkö, VaasaEMG, Vaasan yliopisto, PL 700, 65101 
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teemu.narva@vaasaemg.com, Internet: www.vaasaemg.com
 
Merja Pakkanen, Tutkimuspäällikkö, VaasaEMG, Vaasan yliopisto, PL 700, 65101 
Vaasa, Puh. 044 0244 251, Fax. 06 – 324 8171, Sähköposti: 
merja.pakkanen@vaasaemg.com, Internet: www.vaasaemg.com  
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